
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2008, de la Consejera, por la que se
resuelve la convocatoria para la mejora de las bibliotecas escolares de los
centros públicos de niveles previos a la Universidad y se regula el
procedimiento de selección para los que quieran adscribirse a la Red de
Bibliotecas Escolares de Extremadura. (2008063887)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden de 8 de octubre de 2008, por
la que se convoca procedimiento para la mejora de las bibliotecas escolares de los centros
públicos de niveles previos a la Universidad y se regula el procedimiento de selección para
los que quieran adscribirse a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura (DOE núm. 198,
de 14 de octubre), a propuesta de la Comisión de Valoración y Selección, y en uso de las
atribuciones que legalmente tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Seleccionar a los centros relacionados en el Anexo I, y conceder las dotaciones
económicas que en el mismo se señalan, por una cantidad de 1.250.741 euros, distribuidos
de la siguiente forma: 665.804 euros, con cargo a la Aplicación Presupuestaria
2008.13.03.422.C.229.00, y 584.937 euros, con cargo a la Aplicación Presupuestaria
2008.13.02.423A.229.00.50, Superproyecto 2008.13.02.9008, Proyecto 2008.13.02.0011 de
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2008, con la
cofinanciación del Ministerio de Educación, Política Social y Deporte, a través del Convenio de
Colaboración entre el citado Ministerio y la Junta de Extremadura para la mejora de las
bibliotecas escolares.

Segundo. Denegar la solicitud de los centros relacionados en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
recurso de alzada ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como dispo-
nen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Todo ello, sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 12 de diciembre de 2008.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Miércoles, 7 de enero de 2009
456NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
457NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
458NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
459NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
460NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
461NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
462NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
463NÚMERO 3



Miércoles, 7 de enero de 2009
464NÚMERO 3


		2009-01-05T17:48:22+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




